



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**YOUTH FOR CHRIST DANMARK**  
**SKT. PAULS GADE 11A, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-18

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Youth For Christ Danmark Skt. Pauls Gade 11A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 82 68 89 19
	Stiftet: 28. december 1976
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Axelsen, formand Linda Gamst Josefsen, næstformand Aksel Boje Christensen Thea Chathrine H. Mukai Mikkel Kofoed Pedersen Flemming Storgaard Pedersen Daniel Hougaard Jonatan Rabjerg
<b>Landsleder</b>	David Mortensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Årets resultat.....	460.831	16.707	643.883	520.121	207.397
<b>Balance</b>					
Egenkapital.....	3.785.267	3.324.436	3.307.729	2.663.846	2.143.725
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme i alt.....	343.282	-179.692	381.388	711.306	246.324
<b>Nøgletal</b>					
Antal lokalforeninger.....	14	25	45	43	42
Antal medlemmer.....	3.158	2.590	2.110	1.830	2.364
Antal medlemmer medtaget i ansøgning om tilskud/under 30 år.....	2.851	2.307	1.738	1.546	2.006

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

YFC Danmark er en fælleskirkelig ungdomsorganisation, som ønsker at formidle det kristne livs- og menneskesyn til børn og unge gennem ord og handling. Vi ønsker, at ethvert ungt menneske får muligheden for at kende Jesus Kristus og blive en del af en lokal kirke. YFC DK har et landskontor i Aarhus, medlemmer over hele landet og lokalt foreningsarbejde i alle danske regioner. Derudover er der samarbejde med mange lokale kirker over hele landet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Indtægter

Organisationens arbejde og aktiviteter finansieres primært gennem fire indtægtskilder:

1. fondsdonationer og støtte
2. deltagerbetaling og arrangementssalg
3. private donationer og gaver
4. medlemskontingenter

YFC DK er medlem af Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), hvorigennem vi får del i vejledning, netværk og støtte. DUF har derudover ansvar for at fordele tipsmidler i form af driftstilskud, som er den væsentligste indtægtskilde for YFC DK.

I 2023 har vi modtaget støtte gennem DUF til internationale udviklingsprojekter i Sydafrika, hvor vi gennem et partnerskab med Sonar Music SA arbejder for at nedbryde skel, opbygge kompetencer og skabe meningsfulde fællesskaber blandt sydafrikanske unge.

Derudover har vi et spændende samarbejde med BorgFonden, som fortsat har ydet støtte til projekter der formidler troen til unge gennem musik og medier. 2023 er det sidste år med støtte fra BorgFonden til dette projekt. Vi er dog glade for at kunne fortsætte med en stor del af de igangsatte aktiviteter. Borgfonden har ligeledes støttet Valfart som er en lokalgruppe under YFC. Valfart sætter fokus på at opleve troen og være på vandring gennem mødet med naturen.

I 2023 igangsatte YFC med støtte fra 9 andre børne- og ungdomsorganisationer en undersøgelse af kirkelige unges forhold til tro og kirke under overskriften "Åndbar ungdom i en åndssvag tid". Undersøgelsen blev input til en temadag, der er videreført i dialoger og workshops med flere forskellige kirker og organisationer om, hvordan vi imødekommer unges søgen og trosvandring.

Vi er taknemmelige for den tillid der er vist os, og de mange aktiviteter, der udspringer gennem støtte og samarbejde med fonde og andre organisationer.

### Redegørelse for anvendelse af driftstilskud

I 2023 modtog vi 3.039 tkr. i støtte fra DUF. Støtten er anvendt til aflønning af medarbejdere på landsorganisationens sekretariat og regionale konsulenter samt drift og administration af organisationens sekretariat.

Derudover på aktiviteter til styrkelse af vores medlemmer og foreninger, så som fælles kommunikation, ledertræning, lejre, koncerter og inspiration til igangsætning af nye lokale initiativer mv.

### Medlemmer

Vi har i 2023 haft 3.158 personlige kontingentbetalende medlemmer, hvoraf 2.851 er under 30 år. Dette er en stigning på 568 medlemmer i forhold til 2022. Medlemsstigningen skyldes fortsat flere lokale aktiviteter.

### Resultat

Resultatet for 2023 viser et overskud på 461 tkr. hvilket ledelsen ser som tilfredsstillende, i forhold til det budgetterede overskud på 341 tkr. Det er ikke et mål for os at opspare midler, men vi ønsker at skabe en sund likviditet, samt at nedbringe den gæld vi har i vores bygning.

### Indsamlinger

I 2023 har vi modtaget gaver for 279 tkr. Derudover har vi videreført gaver for 172 tkr. til projekter i samarbejde med vores lokalgrupper.



## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Ledelsen er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Indsamlingerne er foretaget via YFC's hjemmeside samt gennem kollekter i kirker og andre organisationer i vores netværk.

Vi er meget taknemmelige for tillid og støtte og takker vores trofaste givere for enhver gave og villigheden til at støtte. Se nærmere i note vedrørende indsamlede midler.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen budgetterer fortsat med et positivt resultat på 357 tkr. i 2024, hvilket bunder i ønsket om at afdrage på lånet i vores bygning. Derudover er vi fortsat fokuseret på, at alle unge i Danmark må få en fair mulighed for at møde Jesus, og at udvikle aktiviteter og lokalgrupper, som understøtter dette.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>INDTÆGTER</b> .....	1	<b>4.920.215</b>	<b>4.424.672</b>
Andre driftsindtægter.....		319.107	140.206
Aktiviteter.....	2	-1.188.899	-1.165.364
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b> .....		<b>4.050.423</b>	<b>3.399.514</b>
Personaleomkostninger.....	3	-3.028.268	-2.723.406
PR-omkostninger.....		-25.110	-34.318
Ejendomsomkostninger.....	4	-90.617	-75.233
Administrationsomkostninger.....	5	-396.848	-507.189
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....		<b>509.580</b>	<b>59.368</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>509.580</b>	<b>59.368</b>
Finansielle omkostninger.....	6	-48.749	-42.661
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>460.831</b>	<b>16.707</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		460.831	16.707
<b>I ALT</b> .....		<b>460.831</b>	<b>16.707</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		4.825.000	4.825.000
Materielle anlægsaktiver.....	7	4.825.000	4.825.000
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.825.000</b>	<b>4.825.000</b>
Andre tilgodehavender.....	8	441.709	238.125
Tilgodehavender.....		441.709	238.125
Likvider.....	9	2.800.923	2.457.641
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.242.632</b>	<b>2.695.766</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.067.632</b>	<b>7.520.766</b>
<b>PASSIVER</b>			
Overført overskud.....		3.785.267	3.324.436
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.785.267</b>	<b>3.324.436</b>
Anden gæld.....		3.636.330	3.768.149
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	3.636.330	3.768.149
Anden gæld.....	11	646.035	428.181
Kortfristede gældsforpligtelser.....		646.035	428.181
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>4.282.365</b>	<b>4.196.330</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.067.632</b>	<b>7.520.766</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført overskud
Egenkapital 1. januar 2023.....	3.324.436
Forslag til resultatdisponering.....	460.831
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>3.785.267</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	460.831	16.707
Ændring i tilgodehavender .....	-203.584	-33.490
Ændring i kortfristet gæld .....	217.854	-21.941
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>475.101</b>	<b>-38.724</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	3.032
Afdrag på lån.....	-131.819	-144.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-131.819</b>	<b>-140.968</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>343.282</b>	<b>-179.692</b>
Likvider 1. januar.....	2.457.641	2.637.333
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>2.800.923</b>	<b>2.457.641</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Indtægter</b>			<b>1</b>
Gaver.....	279.346	488.559	
Tilskud fra DUF.....	3.039.795	2.634.444	
DUF Internationale projekter.....	681.392	0	
Tilskud fra Borg Fonden.....	176.100	441.300	
Sponsorater og øvrige tilskud.....	44.775	33.477	
Projektstøtte.....	42.000	0	
Kontingenter.....	58.350	51.087	
Arrangementer mv.....	647.320	483.386	
Andre driftsindtægter (husleje mv.).....	109.560	119.602	
Rejserefusioner mv.....	208.552	155.541	
Momskompensation.....	13.414	17.276	
Overførsel af DUF projektmidler.....	-380.389	0	
	<b>4.920.215</b>	<b>4.424.672</b>	
<b>Aktiviteter</b>			<b>2</b>
Aktiviteter.....	337.173	312.898	
Internationale aktiviteter.....	114.028	412.766	
Tourné.....	288.002	192.192	
International aktivitet - tilskudsansøgning.....	384.696	195.508	
Støtte til lokalgrupper.....	65.000	52.000	
	<b>1.188.899</b>	<b>1.165.364</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>3</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager, i øvrigt.....	2.472.261	2.255.991	
Øvrige personaleudgifter.....	47.667	64.908	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	23.054	20.253	
Modpost fri bil og telefon.....	-7.315	-6.000	
<b>Løn og gager.....</b>	<b>2.535.667</b>	<b>2.335.152</b>	
Ratepensioner.....	324.408	226.790	
ATP.....	23.901	23.049	
<b>Pensioner.....</b>	<b>348.309</b>	<b>249.839</b>	
AER.....	49.625	38.340	
Befordringsgodtgørelse.....	94.667	100.075	
Andre omkostninger til social sikring.....	144.292	138.415	
	<b>3.028.268</b>	<b>2.723.406</b>	
<b>Ejendomsomkostninger</b>			<b>4</b>
Forsikringer og ejendomsskat.....	30.529	26.529	
El, gas, vand og varme.....	47.094	34.681	
Rengøring og renovation.....	5.463	8.714	
Reparation og vedligeholdelse.....	7.531	5.309	
	<b>90.617</b>	<b>75.233</b>	

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Administrationsomkostninger</b>			<b>5</b>
Kontorhold.....	2.569	3.210	
Telefon og telefax.....	35.324	32.661	
Revision og regnskabsassistance.....	53.250	51.219	
Bestyrelsesmøder.....	6.626	18.644	
Forsikringer.....	31.529	54.553	
Kontingenter og abonnementer.....	115.211	113.538	
Konsulentytelser.....	26.715	131.917	
Bankgebyrer.....	12.750	12.214	
Edb-udgifter.....	58.038	22.617	
Fragt og porto.....	3.264	7.146	
Faglitteratur.....	873	240	
Repræsentation & gaver.....	459	2.465	
Danløn gebyr.....	5.405	6.368	
Personaleomkostninger.....	26.950	23.942	
Rejseomkostninger.....	10.484	26.455	
Kassedifferencer.....	5.500	0	
Tab på debitorer.....	1.901	0	
	<b>396.848</b>	<b>507.189</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>6</b>
Pengeinstitut.....	0	21.069	
Borgfonden.....	41.569	18.560	
Feriemidler.....	7.180	3.032	
	<b>48.749</b>	<b>42.661</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		4.825.000	
Kostpris 31. december 2023.....		4.825.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		4.825.000	
	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Andre tilgodehavender</b>			<b>8</b>
Diverse tilgodehavender.....	434.209	230.625	
Deposita.....	7.500	7.500	
	<b>441.709</b>	<b>238.125</b>	
<b>Likvider</b>			<b>9</b>
Indestående i pengeinstitutter.....	2.800.923	2.457.641	
	<b>2.800.923</b>	<b>2.457.641</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	3.780.330	144.000	3.048.149	3.912.149	
	<b>3.780.330</b>	<b>144.000</b>	<b>3.048.149</b>	<b>3.912.149</b>	
			<b>2023</b>	<b>2022</b>	
			kr.	kr.	
<b>Anden gæld</b>					<b>11</b>
Borgfonden, afdrag.....		144.000	144.000	144.000	
Skyldige omkostninger.....		247.369	131.062	131.062	
Skyldig A-skat og arbejdsmarkedsbidrag.....		130.267	77.964	77.964	
ATP og sociale udgifter.....		5.311	6.491	6.491	
Feriepengeforpligtelse.....		56.779	33.725	33.725	
Beskattede feriepenge.....		1.586	2.463	2.463	
Mellemregning lokalgrupper.....		30.115	32.476	32.476	
Mellemregning projekter.....		30.608	0	0	
		<b>646.035</b>	<b>428.181</b>	<b>428.181</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>12</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			<b>2023</b>	<b>2022</b>	
			kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Inden for 1 år.....		10.400	10.400	10.400	
Mellem 1 og 5 år.....		20.800	31.200	31.200	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....		4.500	4.500	4.500	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>13</b>
Til sikkerhed for gæld til BorgFonden, 4 mio. kr., er der udstedt pantebrev på 2 mio. kr. med pant i foreningens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4,8 mio. kr.					


